
رییس کمیسیون برنامه و بودجه ضمن اعلام 
آمادگی مجلس شورای اسلامی برای کمک به دولت 
جهت حل بحران سیل گفت که خسارات سیل در 
نقاط مختلف کشور از ظرفیت بودجه دولت بیشتر 
است و باید نسبت به برداشت از صندوق توسعه ملی 

اقدام شود.
غلامرضا تاجگردون ، با اشاره به نشست خود 
با رییس سازمان برنامه و بودجه، اظهار کرد: در پی 
بازدید رییس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان از 
خسارات وارد شده به مناطق سیل زده و همچنین 

گفت وگوی آقای لاریجانی با رییس جمهور و دیگر 
مقامات، رییس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون 
بودجه ماموریت داد که نشستی را با سازمان برنامه و 
بودجه داشته باشیم تا هر نوع کمکی که لازم است 
از سوی مجلس شورای اسلامی به دولت انجام شود.

وی با بیان اینکه »دولت به تنهایی نمی تواند 
اقدام  وارد شده  تامین خسارات سنگین  به  نسبت 
دیگری  کمک های  باید  قاعدتاً  شد:  یادآور  کند«، 

صورت بگیرد. ما در این جلسه گزارشی از خسارات 
به  کمک  روش های  و  کرده ایم  دریافت  شده  وارد 
میزان خسارات  هنوز  البته  شد.  بررسی  هم  دولت 
قطعی نیست، اما آنچه که مسلم است خسارات وارد 
شده بیش از بودجه سال ۹۸ و مجوزهای داده شده، 

است.
و  من  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  تاجگردون 
آقای محبی نیا که در نشست با آقای نوبخت حضور 

اعلام  اسلامی  شورای  مجلس  سوی  از  داشتیم 
آمادگی کردیم که در هفته جاری اقدامات لازم را 
برای کمک به دولت انجام دهیم. البته خود دولت 
نیز پیش بینی هایی را کرده است و به دنبال تنظیم 
باشد  لازم  که  جا  هر  و  است  نیاز  مورد  ضروریات 
مجلس شورای اسلامی هم نسبت به ارائه مجوزهای 

لازم به دولت اقدام خواهد کرد.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 

اسلامی در ادامه، خاطرنشان کرد: خسارات وارد شده 
در اثر سیل اخیر چند دسته است؛ یکی خسارات 
وارد شده به دولت و زیر ساخت ها و دیگری خسارات 
به مردم، کشاورزان، دامداران و خانه هایی است که 
به  نیاز  نهرها و رودخانه هایی که  و  آسیب دیده اند 
لایروبی دارند. ارزیابی از خسارات همچنان در حال  
بررسی است و ما نیز آمادگی داریم که اگر دولت 
لایحه فوریتی به مجلس شورای اسلامی بدهد و یا 

نیاز به مجوزی داشته باشد آن را تصویب کنیم.
صندوق  از  برداشت  ضرورت  در خصوص  وی 
تاکید  سیل،  خسارات  تامین  برای  ملی  توسعه 
کرد: قاعدتاً باید از ظرفیت صندوق توسعه استفاده 
هزار   ۱۲ تا   ۱۰ برداشت  مجوز  دولت  البته  شود. 
میلیارد تومان از صندوق توسعه را دارد و این یکی 
ابتدای  از راهکارهای موثر است، چرا که دولت در 
سال نقدینگی لازم را ندارد. همچنین برای برداشت 
از صندوق توسعه نیازمند اذن مقام معظم رهبری 

هم هستیم.
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مقابله هوشمندانه با تحریم ها ادامه دارد
هرچه به جلو پیش می رویم »مقابله هوشمندانه« با تحریم ها اثرگذارتر می شود؛ به ویژه اینکه با هماهنگی های به عمل آمده در بانک مرکزی، وزارت صنعت و گمرک، 

تامین مواد اولیه به آرامش بیشتری رسیده است

در طول قرن ها همواره روابط بین 
ایران و عراق به عنوان دو همسایه 
خوب و رو به توسعه بوده، اما امروز 
برای توسعه روابط در شرایط 
ممتازی هستیم که ان شاء الله این 
شرایط به نفع دو کشور و منطقه 
خواهد بود

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

»ما«، همه مردم نیست 
بیاییم نظر خودمان را نظر همه ندانیم. حتی نظر فامیل، شهر و استان خود را هم نظر 

همه کشور ندانیم. ما هیچ وقت از نظر همه جامعه مطلع نخواهیم شد 
همه مردم در صف گوشت بودند. همه مردم به شــمال آمده بودند. همه مردم در 
تهران مانده بودند. همه مردم در سیل غرق شــدند. همه مردم آجیل خریدند. همه 
مردم مخالف روحانی هســتند. همه مردم موافق روحانی هستند. همه مردم دوست 

دارند مهاجرت کنند. همه مردم به راهپیمایی آمده بودند.
این همه مردم را از کجا می آوریــم. واقعا چرا فکر می کنیم آنهایی که در اطراف ما 
هستند همه مردم اند. در فضای مجازی چرخ می زنیم، نظرهای منفی را می خوانیم و 

بعد آن را به کل جامعه تعمیم می دهیم.
مغازه ها شلوغ هستند و مردم در حال خرید ما فکر می کنیم وضع همه جامعه خوب 

است و همگان در حال پرکردن یخچال های خود از گوشت، مرغ و میوه هستند.
در مهمانی ها از گرانی گلایه می کنیم و هم صدا از قیمت پیاز و سیب زمینی، شکایت 

می کنیم و برچسب بدبختی را به همه مردم می زنیم.
چند خبر بد در رسانه ها می خوانیم از چند اختلاس مطلع می شویم، بعد می گوییم 

همه دزد شده اند. همه به حرام خواری عادت کرده اند.
این چه رسمی است که در میان ما نهادینه شده است. اطرافیان ما، شهرما، صفحه 
اجتماعی ما، سایت ما، روزنامه ما، تلویزیون ما، همه کشور نیستند. آنها فقط بخشی 

از یک جامعه هستند.
در جای جای ایران بخشی از مردم مشــکل اقتصادی ندارند و بخش بزرگ تری با 

سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند.
بیاییم نظر خودمان را نظر همه ندانیم. حتی نظر فامیل، شهر و استان خود را هم نظر 
همه کشور ندانیم. ما هیچ وقت از نظر همه جامعه مطلع نخواهیم شد مگر اینکه یک 

در هر موضوعی از طریق رفراندوم، نظر مردم را جویا شویم.
آنقدر خودمان را نماینده مردم ندانیم. این کشور حدود ۸۰ میلیون جمعیت دارد. آیا 
واقعا یک صفحه اینستاگرام یا یک خطبه نماز جمعه، بیان کننده نظر همه مردم است؟

این تصور همه مردم، باعث درک اشتباه از شرایط جامعه خواهد شد. باعث می شود 
خیلی از دردهای جامعه را نبینیم و تصورات غلطی از ســبک زندگی جامعه داشته 

باشیم.
این تصور باعث می شود در تصمیم گیری  برای مردم هم دچار اشتباه شویم.

در انتخابات ها به خوبی می شود به این معنا رسید. با پر شدن یک ورزشگاه یا یک 
مصلی، فکر می کنیم تمام ایران با ما همراه است و رای آنها برای ماست. درحالی که 
حاضران در آن نشست را حتی نمی شود همه مردم شهر نامید چه برسد همه مردم 

کشور.
بیاییم بگوییم به نظر من و کاری به نظر دیگران نداشــته باشیم. بیاییم از برخی و 
بخشی از جامعه استفاده کنیم. بیاییم اجازه بدهیم مردم خودشان نظرات شان را بیان 

کنند و ما سخنگوی آنها نباشیم.
بیاییم دست از مطلق گرایی برداریم.

آغاز مرحله دوم ادغام ۵بانک در سپه
ادغام ۵ بانک وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه با فروش سهام 

بانک ها از ۱۸ فروردین وارد مرحله دوم می شود.
به گزارش صدا و سیما، ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح 
که از روز ۱۱ اسفند سال گذشته به طور رسمی اعلام شد، با آغاز فروش 
 ۲۹ از  ترتیب  بدین  می شود؛  اجرایی  مرحله  وارد  بانک ها  این  سهام 
اردیبهشت امسال پس از پایان فرآیند فروش سهام، در عمل ادغام پنج 
بانک وابسته به نیروهای مسلح شامل انصار؛ قوامین، مؤسسه کوثر، مهر 

اقتصاد و حکمت ایرانیان در بانک سپه انجام می شود...
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مدیریت آب شاه کلید  حل مشکلات
سبک زندگی ایرانیان اعم از شهرنشینان و روستاییان در دهه های اخیر به 
نحوی متحول شده که تناسب نیازهای آبی جمعیت رو به رشد ایران با منابع 
آب آن به هم خورده است و به تاکید کارشناسان، چنانچه این تناسب در عادات 
غذایی و نحوه مصرف مستقیم آب در فعالیت های روزمره شهرنشینان برقرار نشود 
و میزان آب مورد نیاز برای تامین معیشت روستاییان متناسب با توان سرزمین 
کاهش نیابد، جمعیت متاثر از تنش های آبی افزایش خواهد یافت.ایران از جمله 
کشورهایی است که سطح مناسبی از دسترسی ۹۹ درصد جمعیت شهری و 

۷۵ درصد روستاییان به آب آشامیدنی را فراهم کرده است...

لاریجانی: آمریکایی ها با بدنه 
مردم ایران دشمنی می کنند

کمک های  ارسال  مانع  آمریکا  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
با  آمریکایی ها  مناطق سیل زده شد، گفت:  به  برای کمک  به هلال احمر  صلیب سرخ 
بدنه مردم ایران دشمنی می کنند.علی لاریجانی پیش از عزیمت به قطر برای حضور 
در اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی )آی پی یو( اظهار داشت: هدف از این سفر 
حضور در اجلاس مذکور است و قریب به ۲۰۰ کشور متشکل از رؤسای مجالس و 

هیئت های پارلمانی در این اجلاس شرکت می کنند...

اعلام آمادگی مجلس جهت کمک به دولت برای حل بحران سیل


